ที่สุด และเชื่อกันว่าไม่มีผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม เช่น การไหลซึมน้ าชะจากขยะ (Leachate) ไม่มีผล
ถึงแหล่งน้ าใต้ดินเพราะถูกกรองโดยชั้นดินก่อน โดยประเทศสหรัฐอเมริกาได้เริ่มเปลี่ยนวิธีการก าจัด
มูลฝอยจากการเผาและเททิ้งในพ้ืนที่กลางแจ้ง มาเป็นการใช้สถานที่ฝังกลบมูลฝอยอย่างถูก
สุขลักษณะ (Sanitary Landfill) ตั้งแต่ป ีพ.ศ. 2483 (ค.ศ. 1940) เพ่ือหลีกเลี่ยงปัญหาสิ่งแวดล้อมทั้ง
ด้านน้ าผิวดิน น้ าใต้ดิน และการระบาดของเชื้อโรค

แต่จากการศึกษาตัง้แต่ช่วงปี พ.ศ. 2493 เป็นต้นมา (ค.ศ. 1950) พบว่า น้ าชะขยะ มีผลเสีย
ต่อคุณภาพน้ าใต้ดิน จึงท าให้มีการเปลี่ยนแปลงกระบวนการฝังกลบ โดยแบ่งขยะออกเป็น 2 ประเภท
คือ ขยะมูลฝอยทั่วไปและขยะอันตราย โดยขยะมูลฝอยทั่วไปจะถูกฝังกลบโดยการขุดหลุมที่มีการบด
อัดพ้ืนอย่างแน่นหนา ซึ่งจากการศึกษาเพ่ิมเติมพบว่า